1

2019年８月９日

各 位

会 社 名    株式会社フォーカスシステムズ

代表者名    代表取締役社長 森 啓一

    （コード：4662、東証第１部）

問合せ先    常務取締役   後藤 亮

    （TEL．03-5421-7777）

2020年 3月期（第 44期）配当予想の修正（令和記念配当）に関するお知らせ

当社は、2019 年８月９日開催の取締役会において、2020 年３月期の 1 株当たり配当予想について、下記の

とおり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．修正の内容

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想 ０円 00銭    20円 00銭  20円 00銭

今回修正予想

５円 00銭

（記念配当５円 00銭）

20円 00銭

（普通配当 20円 00銭）

25円 00銭

（普通配当 20円 00銭）

（記念配当 ５円 00銭）

当期実績

前期実績

(2019年３月期) ０円 00銭  20円 00銭  20円 00銭

２．修正の理由

当社は、昭和 52 年に独立系システムインテグレーターとして設立いたしました。変化の激しい業界におい

て、着実に事業拡大を進め、平成 28 年には東京証券取引所市場第一部への上場も果たしました。株主の皆さ

まのご支援により、近年の業績は順調に推移し、昭和・平成を経て３つ目の元号を成長基調の中で迎えること

ができました。

株主の皆さまに対する長期的かつ総合的な利益の拡大を重要な経営目標と位置付けていることから、この度、

「令和記念配当」として、初めての中間配当を実施する方針といたしました。年間配当金につきましては、前

回予想の１株当たり 20円 00銭から 25円 00銭となる予定です。
 尚、当社は、取締役会の決議によって、毎年 9 月 30 日の最終の株主名簿に記載または記録された株主に対

し、中間配当を行うことができる旨を定款に定めております。

以上